-

-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

OFÍCIO Nº /2025/GP/CMC

Requerimento a Senhora Secretária Municipal
de Habitação e Regularização Fundiária :

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 162, §3º, inciso V e VI do Regimento Interno desta Casa, solicito ao
Senhor  Presidente  o  envio  deste  Requerimento  a  Senhora  Secretária  Municipal  de  Habitação e
Regularização Fundiária - PARA REQUERER INFORMAÇÕES:

QUAL  O  CRONOGRAMA  DE  TRABALHO  A  SER  DESENVOLVIDO  PELA
SECRETARIA  NA  ENTREGA  DE  TITULOS  DEFINITIVOS/REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA NO MUNICIPIO DE CUIABÁ PARA O ANO DE 2025?
QUAIS BAIRROS TÊM PREVISÃO DE SEREM CONTEMPLADOS EM 2025?
EXISTE UMA PARCERIA HOJE(ATUALMENTE) DO MUNICPIO EM RELAÇÃO A
REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  COM  O  GOVERNO  DO  ESTADO  DE  MATO
GROSSO?

JUSTIFICATIVA

Entendo que estas informações são essenciais para os vereadores, para conhecimento e fiscalização
dos munícipes com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com previsão
Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
encaminhamento do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de março de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350033003200370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350033003200370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-24T10:59:05-0400